ỦY BAN NHÂN DÂN

                    XÃ KỲ CHÂU

               Số: 15/UBND
V/v đồng ý cho nhà trường vận động và

tiếp nhận tài trợ trong trường học

 năm học 2023 -2024

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Kỳ Châu, ngày  20 tháng 05 năm 2023

Kính gửi:  - Phòng GD&ĐT Kỳ Anh

  - Ủy ban nhân dân xã Kỳ Châu

- Trường Mầm non Kỳ Châu

 Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDDT ngày 3 tháng 8 năm 2018 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 5027/UBND-VX ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng dẫn vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng

các khoản tài trợ cho cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Công văn số 118/PGDĐT ngày 26 tháng 04 năm 2023 của Phòng

Giao dục - Đào tạo huyện về việc huy động xã hội hóa, tài trợ năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Biên bản rà soát cơ sở vật chất nhà trường ngày 10 tháng 05 năm 2023

của Trường Mầm non Kỳ Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 14 /KH-MN ngày 19 tháng 05 năm 2023, Kế hoạch vận

động các tổ chức, cá nhân tài trợ, ủng hộ xây dựng CSVC, hoạt động giáo dục năm

học 2023 - 2024 của trường Mầm non Kỳ Châu;

Căn cứ điều kiện thực tế của địa phương;

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Châu đồng ý về Kế hoạch vận động các tổ chức, cá

nhân tài trợ, ủng hộ xây dựng CSVC, hoạt động giáo dục năm học 2023 - 2024 của

trường Mầm non Kỳ Châu như sau:

1. Mục đích tài trợ:

- Mục đích của công tác tài trợ để tăng cường CSVC trường lớp, hỗ trợ các

hoạt động giáo dục nhằm thực hiện tốt chủ trường xã hội hóa giáo dục của Đảng và

Nhà nước.

- Theo quy định trong Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm

2018 “Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân” của Bộ Giáo dục và Đào tạo, cơ sở giáo dục được vận động, tiếp nhận các

khoản tài trợ để thực hiện các nội dung sau:

 a) Trang bị thiết bị, đồ dùng phục vụ dạy và học; thiết bị phục vụ nghiên cứu

khoa học; cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động

giáo dục tại cơ sở giáo dục;

b) Hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo và nghiên cứu khoa học trong cơ sở

giáo dục.

2. Các khoản mục cần kinh phí tài trợ:

STT Hạng mục cần bổ sung và tu sữa
Dự kiến

kinh phí

Ghi

chú

1
Mua 150m cỏ nhân tạo  51.000.000

2 Hàn giá đựng đồ dùng ở kho (1 cái)      2.000.000

3 Mua ti vi TCL  lớp 4 tuổi B và 3 tuổi A 23.500.000

4 Làm giá để dày dép cho các cháu( 6 cái)   7.200.000

5
Làm khung trang trí ở khu vực hoạt động vui chơi,

gốc cây….
30.000.000

6
Trần lại phòng vệ sinh khối 5 tuổi, sơn phòng học

lớp 4B
10.000.000

Cộng 123.700.000

Tổng 123.700.000đ ( chưa có thuế giá trị gia tăng)

(Bằng chữ: Một trăm hai ba triệu bảy trăm ngàn đồng chẵn

2. Đối tượng vận động:

- Các doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn xã Kỳ Châu và các xã, Phường,

trong toàn huyện.

  - Cha mẹ học sinh có con em đang học tại trường Mầm non Kỳ Châu.

- Vậy UBND xã kính đề nghị Phòng GD&ĐT huyện Kỳ Anh có văn bản đồng

ý cho nhà trường thực hiện đúng quy trình trong năm học 2023 – 2024.

        Nơi nhận:
        - Như kính gửi;

        - Lưu VP-UBND.

    TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                     Trần Công An

		tranconganh.kychau@hatinh.gov.vn
	2023-05-26T16:39:11+0700

		ubkychau.ka@hatinh.gov.vn
	2023-05-30T14:23:20+0700